
Motion till riksdagen 

1988/89: Sk630 

av Karin Israelsson och Martin Olsson (båda c) 
Tullens narkotikabekämpning 

Tullverket har begärt att få inrätta två specialstyrkor för att bekämpa 

narkotikasmuggling. Regeringen har dock ej i årets budget anslagit medel för 

detta ändamål. 

Den oroande utvecklingen av narkotikamissbruket i vårt land och av 

narkotikabrottsligheten internationellt, visar på det allvarliga i regeringens 

underlåtenhet. Sedan något år är tillgången på narkotika större än på mycket 

länge. Särskilt i Stockholm har polisen haft stora svårigheter att hålla nere 

marknadens utbud av narkotika. 

I den svenska narkotikapolitiken utgör begränsnifig av narkotikautbudet 

(tillgången) en hörnpelare. Arbetet utföres av tull och polis. som på olika sätt 

försöker hindra att narkotika tillverkas, distribueras, försäljs eller på annat 

sätt blir åtkomligt för icke-medicinska ändamål. 

Insatsen för att begränsa narkotikautbudet framstår i dag som än mer 

angelägen, då regeringen icke visat sig beredd att införa ett effektivt förbud 

mot olovligt bruk av narkotika och därmed minska efterfrågan på dessa 

droger. Begränsningen av påföljden av för '"eget bruk"' av narkotika till 

enbart böter skapar stora bevissvltrigheter genom att blod- eller urinprov ej 

får tas. 

De två grupper som tullverket begärt skulle innebära en väsentlig 

förstärkning av gränsskyddet mot narkotika. Särskilt mot bakgrund av att 

den europeiska narkotikasituationen förvärras år från år och att Europeiska 

gemenskapen år 1992 avskaffar alla inre gränser, är det angeläget att Sverige 

redan nu bygger upp och vidmakthåller ett förstärkt gränsskydd mot 

narkotika som ett led i den grundläggande utbudsbekämpande strategin. 

Riksdagen bör därför bevilja medel för de två narkotikagrupper som 

tullverket begärt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen anslår 14 500 000 kronor utöver vad regeringen anslår 

för Tullverket, förvaltningskostnader, bilaga 9. D l. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Karin Israelsson (c) Martin Olsson (c) 
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